

北海道 ランチ

商品開発部門確認日：2025/6/20

知財表示管理室：2025/6/20

①

この表は食品表示法で表示が義務付けられている食品と表示が推奨されている20品目、アレルギー食材の有無を表示するものと、メニュー選択の参考にしていただくものです。
アレルギー物質に対する感受性は個人差があります。また、アレルギーに関する専門医にご相談の上、お苦痛ご自身で最終的に判断して下さいますようお願い申し上げます。
特に、兄弟の病気の共有している食品と店舗の調理過程において、他の食品と製造工程でアレルギー反応を引き起こす等の理由により、アレルギー原材料が付着・混入する場合がございます。
お客様にお喜ばれた商品（ソース、ドレッシング）、お好みでご利用いただいた商品（醤油、パスタなど）はアレルギー情報に書かれておりません。
メニューの変更や、同名のメニューでも原材料が変更になる場合があります。最新の情報をご確認ください。
店舗により一部販売していない商品がございます。また、店舗認定商品と本サイトに記載のない場合もありますので、ご了承ください。

[illegible]

北海道 日替わりランチ

商品開發部門確認日：2025/7/17

知財表示管理室：2025/7/17



この表は食品表示法で表示が義務付けられている8品目と表示が推奨されている20品目のアレルギー食材の有無を表示するもので、メニュー選択の参考にしていただくものです。

アレルギー物質に対する感受性は個人差があります。事前にかかりつけの専門医にご相談の上、お客様自身で最終的にご判断下さいませようお願い申し上げます。

・本表に記載のほか、各食材の製造工場や店舗での調理過程において、他の製品と製法ラインや設備設備を共有している等の理由により、アレルギー原材料が付着・混入する場合がございます。

※本製品に使用した商品（ソース、トッピング等）、お好みで使用する調味料（醤油、タバスコ等）はアレルギー食材には含まれておりません。

※このページの表紙や、同名のメニューでも国産材料が採用になる場合がございます。掲載の価格をご確認ください。

・店舗により一部販売していない商品がございます。また、店舗限定商品など本誌に記載のない場合がありますので、ご了承ください。

[illegible]

北海道_2次会コース

商品開発部門確認日：2025/9/24

知財表示管理室：2025/9/24

①

この表は食品表示法で表示が義務付けられている食品と表示が推奨されている20品目、アレルギー食材の有無を表示するものと、メニュー選択の参考にしていただくものです。
アレルギー物質に対する感受性は個人差があります。事前にかかりつけの専門医にご相談の上、お苦痛ご自身で最終的に判断して下さいますようお願い申し上げます。
また、子どもの場合は、共有の調理器具や店舗の調理設備において、他の食品と製造・加工・包装・流通過程において、アレルギー原材料が付着・混入する場合がございます。
お客様にお喜びいただく商品（ソース、ドレッシング）や、お好みでご使用いただく調味料（醤油、カブスなど）はアレルギー情報に書かれておりません。
メニューの変更や、同名のメニューでも原材料が変更になる場合があります。最新の情報をご確認ください。
店舗により一部販売していない商品がございます。また、店舗認定商品と本サイトに記載のない場合もありますので、ご了承ください。

[illegible]

北海道 グランドメニュー

商品開發部門確認日：2026/4/2

知財表示管理室：2026/4/2

①

この表は食品表示法で表示が義務付けられている8品目と表示が推奨されている20品目のアレルギー食材の有無を表示するもので、メニュー選択の参考にしていただくものです。
・アレルギー物質に対する感受性は個人差があります。事前にかかりつけの専門医にご相談の上、お客さま自身で最終的にご判断下さいようお願い申し上げます。
・本品に「薬の成分」が、各食材の製造工場や店舗での調理過程において、他の食品と製造ラインや厨房設備を共有している等の理由により、アレルギー原材料が付着・混入する場合がございます。
・お客様におきいただく商品（ソース、ドレッシング等）、お好みでご利用いただく調味料（醤油、タバスコ等）はアレルギー情報に含まれておりません。
・メニューの表裏や、同名のメニューでも原材料が異なる場合がございます。最新の情報をご確認ください。
・店舗により一部販売していない商品がございます。また、店舗様使用食品に本来に記載のない場合がありますので、ご了承ください。やきとり「たれ」は同じ焼き器で他の食材と共に調理してあります。なお、「塩」「たれ」同じ焼き器で調理しております。

●【●】にアレルギー ●【-】にアレルギー

特定原材料

特定原材料に準じるもの

[illegible]

北海道 グランドメニュー

商品開發部門確認日：2026/4/2

知財表示管理室：2026/4/2

②

※【●】に加工ダ、●【-】に加工ダ無し

特定原材料

特定原材料に進じるもの

メニューカテゴリ	メニュー名	そば	かに	小巻	巻	餅	乳	鶏生	くら	おろし	いり	いり	おしん	チリ ソース	牛乳	ごま	糖	おは	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	マヨネーズ	卵	やまも	りんご	ゼラチン	カラメル ソース	クリーム
36	焼物	鶏 ねぎ鍋(2本)	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-
37	焼物	鶏 つゆ(2本)	-	-	●	-	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-
38	焼物	豚 辛置やきとり (2本)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-
39	焼物	北海道定番 1たれザンギ	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	●	●	-	-	-	-	-	●	-	-
40	焼物	かまへのザンギ〜カニパルソース添え〜	-	-	●	-	-	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	●	-	-	-	-	-	●	-	-
41	焼物	海老と穴子の天ぷら	●	●	●	-	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-
42	焼物	かえりクリームコロッケ〜かにみそソース添え〜	-	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	●	-	-
43	焼物	ズワイがことホタテの天ぷら	-	●	●	-	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-
44	焼物	赤子フライ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-
45	焼物	玉ねぎの天ぷら	-	-	●	-	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
46	焼物	じゃがいものザンギ	-	-	-	-	-	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	●	-	-	-	-	●	-	-	-
47	しゃぶしゃぶ	うししゃぶしゃぶ	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	●	-	-	-	-	-	●	●	-
48	焼物	北海道ソーセイジ盛り合わせ	-	-	-	-	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	●	-	●	-	-	-	-	-	-
49	焼物	北海道星ホテルと野菜の炊飯焼き	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	●	-	-	-	-	-	-	-
50	焼物	ジギスカン鉄板焼き	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	●	-	-	-	●	-	-	-
51	肴	じゃがバター〜わかめ辛添え	-	-	-	-	-	●	●	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
52	肴	厚焼き玉子かに詰みくらおろし	-	●	●	-	●	●	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-
53	焼物	イカゴロ焼成焼き	-	●	●	-	-	●	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
54	焼物	コーンバター よつ葉バター使用	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-
55	茶碗蒸し	北海道特産(特大)	-	●	●	-	●	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-
56	茶碗蒸し	かに茶碗蒸し	-	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-
57	茶碗蒸し	ほたて茶碗蒸し	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-
58	茶碗蒸し	いくら茶碗蒸し	-	-	●	-	●	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	●	●	-	-	-	-	-	●	●	-
59	釜めし	かこ&いくら	-	●	●	-	-	-	-	-	●	●	-	-	-	-	-	-	-	●	●	-	-	-	-	-	●	●	-
60	釜めし	いかめし	-	-	●	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	●	●	-	-	-	-	-	●	●	-
61	釜めし	ホタテめし	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	●	-	-	-	-	-	●	●	-
62	釜めし	かに	-	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	●	-	-	-	-	-	●	●	-
63	釜めし	銀しゃり&いくら	-	-	●	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	●	●	-	-	-	-	-	●	●	-
64	飯物	コーンとホタテのチャーハン	-	-	●	-	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
65	飯物	鱈いくら丼	-	●	●	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-
66	飯物	いくら丼	-	-	●	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-
67	飯物	いくらおにぎり	-	-	●	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-
68	飯物	鯖おにぎり	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
69	飯物	いくら茶漬け	-	-	●	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	●	-	-	●	●	-	-	-	-	-	-	●	-
70	飯物	鯖茶漬け	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	●	-	●	●	-	-	-	-	-	-	●	-
71	飯物	ごはん	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
72	飯物	味噌汁	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-
73	雑炊	メロ雑炊(バークーランメン)	-	-	●	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	●	●	-	●	-	-	-	●	-	●
74	デザート	バニラアイス	-	-	-	-	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
75	デザート	抹茶アイス	-	-	-	-	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
76	デザート	夕張メロンカスターナ	-	-	●	-	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-
77	デザート	黒蜜きなこのティラスス	-	-	●	-	●	●	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	●	-	-	-	-	-	-	-	●	-
78																													
79																													
80																													

北海道_夏宴会

商品開發部門確認日：2026/5/26

知財表示管理室：2026/5/26

①

・この表は食品表示法で表示が義務付けられている8品目と表示が推奨されている20品目のアレルギー食材の有無を表示するもので、メニュー選択の参考にさせていただくものです。

・アレルギー物質に対する感受性は個人差があります。事前にかかりつけの専門医にご相談の上、お客様ご自身で最終的にご判断下さいませようお願い申し上げます。

・本表に記載のほか、各食材の製造工場や店舗での調理過程において、他の製品と製造ラインや厨房設備を共有している等の理由により、アレルギー原材料が付着

・お客様にお選びいただく商品（ソース、ドレッシング等）、お好みでご利用いただく調味料（醤油、タバスコなど）はアレルギー情報に含まれておりません。

・メニューの変更や、同名のメニューでも原材料が変更になる場合がございます。最新の情報をご確認ください。

・店舗により一部販売していない商品がございます。また、店舗限定商品など本表に記載のない場合があります。

[illegible]

北海道_横浜スカイビル店_グランドメニュー

商品開發部門確認日：2026/5/28

知財表示管理室：2026/5/28



この表は食品表示法で表示が義務付けられている食品に表示の義務を負っている20品目のアレルギー食材の有無を表示するもので、メニュー選択の参考にしていただくものです。

- ・アレルギー物質に対する感受性は個人差があります。調理にかがつけの専門店にご相談の上、お客様ご自身で最終的にご判断下さいませ。
- ・本品に記載のほか、各食材の製造工程や仕入れの過程等において、他の製品に製造ラインの共同使用を共有しているため、アレルギー原材料が付着・混入する場合がございます。
- ・お客様にお届けした商品（ソース、ドレッシング等）のお好みでご利用いただく調味料（醤油、カボスなど）はアレルギー物質に含まれておりません。
- ・メニューの変更や、同名のメニューでも原材料が変更になる場合がございます。最新の情報をご確認ください。
- ・店舗より一部販売している商品がございます。また、店舗様ご自身の本来に記載のない場合がございますので、ご了承ください。

[illegible]

北海道_横浜スカイビル店_グランドメニュー

商品開發部門確認日：2026/5/28

知財表示管理室：2026/5/28

②

【●】:アレルギーあり 【-】:アレルギーなし

特定原材料

特定原材料に準じるもの

[illegible]

北海道_小鉢

圖圖關卡部門確認日：2026/6/10

知財表示管理室：2026/6/10



・この表は食品表示法で表示が義務付けられている8品目と表示が推奨されている20品目のアレルギー食材の有無を表示するもので、メニュー選択の参考にさせていただくものです。

- ・アレルギー食物に対する感受性は個人差があります。事前にかかりつけの専門医にご相談の上、お客様ご自身で最終的にご判断下さいとさせていただきますようお願い申し上げます。
- ・本サイトに記載のほか、各食材の産地・工場・産種での調理過程において、他の食品と食品ラインや厨房設備を共有している等の理由により、アレルギー原材料が付着・混入する場合がございます。
- ・お客様にお届けしたメニュー（ソース、ドレッシング等）、お好みでご使用いただく調味料（醤油、タバコなど）はアレルギー情報に含まれておりません。
- ・メニューの変更や、同名のメニューでも原材料が変更になる場合がございます。最新の情報をご確認ください。
- ・店舗により一部販売していない商品がございます。また、店舗設定メニューと本サイトに記載のない場合がありますので、ご了承ください。

[illegible]

[illegible]

北海道_うな井

產品開發部門確認日：2026/6/18

知財表示管理室：2026/6/18



お客様へのお願い

・この表は食品表示法で表示が義務付けられている8品目と表示が推奨されている20品目のアレルギー食材の有無を表示するもので、メニュー選択の参考にしていただくものです。

アレルギー物質に対する感受性は個人差があります。事前にかかりつけの専門医にご相談の上、お客様ご自身で最終的にご判断下さいませようお願い申し上げます。

※本表に記載のほか、各食材の製造工場や店舗での調理過程において、他の製品と製造ラインや固定設備を共有している等の理由により、アレルギー原材料が付着・混入する場合がございます。

・お客様にお選びいただく商品（ソース、ドレッシング等）、お好みでご使用いただく調味料（醤油、タバスコなど）はアレルギー情報に含まれておりません。

・メニューの変更や、同名のメニューでも原材料が変更になる場合がございます。最新の情報をご確認ください。

・店舗により一部販売していない商品がございます。また、店舗限定商品など本書に記載のない場合がありますので、ご了承ください。

[illegible]

北海道 小鉢

商品開発部門確認日：2026/6/10

知財表示管理室：2026/6/10

①

- ・この表は食品表示法で表示が義務付けられている8品目と表示が推奨されている20品目のアレルギー食材の有無を表示するもので、メニュー選択の参考にしていただくものです。
- ・アレルギー物質に対する感受性は個人差があります。事前にかかりつけの専門医にご相談の上、お客様ご自身で最終的にご判断下さいようお願い申し上げます。
- ・本表に記載のほか、各食材の製造工場や店舗での調理過程において、他の製品と製造ラインや厨房設備を共有している等の理由により、アレルギー原材料が付着・混入する場合がございます。
- ・お客様にお選びいただく商品（ソース、ドレッシング等）、お好みでご利用いただく調味料（醤油、タバスコなど）はアレルギー情報に含まれておりません。
- ・メニューの変更や、同名のメニューでも原材料が変更になる場合がございます。最新の情報をご確認ください。
- ・店舗により一部販売していない商品がございます。また、店舗限定商品など本表に記載のない場合がありますので、ご了承ください。

[illegible]

北海道 塩水うにフェア

知財表示管理室：2026/7/8

①

・この表は食品表示法で表示が義務付けられている「特定原材料」と表示が推奨されている「特定原材料に準ずるもの」のアレルギー食材の有無を表示するもので、メニュー選択の参考にしていただくものです。

・アレルギー物質に対する感受性は個人差があります。事前にかかりつけの専門医にご相談の上、お客様ご自身で最終的にご判断下さいますようお願い申し上げます。

・本表に記載のほか、各食材の製造工場や店舗での調理過程において、他の製品と製造ラインや厨房設備を共有している等の理由により、アレルギー原材料が付着・混入する場合がございます。

・お客様にお選びいただく商品（ソース、ドレッシング等）、お好みでご使用いただく調味料（醤油、タバスコなど）はアレルギー情報に含まれておりません。

・アレルゲン「ピスタチオ」が含まれているかは、現在確認中でございます。・メニューの変更や、同名のメニューでも原材料が変更になる場合がございます。最新の情報をご確認ください。

・店舗により一部販売していない商品がございます。また、店舗限定商品など本表に記載のない場合がありますので、ご了承ください。

[illegible]

北海道 小鉢

商品開発部門確認日：2026/2/26

知財表示管理室：2026/2/26

①

- ・この表は食品表示法で表示が義務付けられている8品目と表示が推奨されている20品目のアレルギー食材の有無を表示するもので、メニュー選択の参考にしていただくものです。
- ・アレルギー物質に対する感受性は個人差があります。事前にかかりつけの専門医にご相談の上、お客様ご自身で最終的にご判断下さいようお願い申し上げます。
- ・本表に記載のほか、各食材の製造工場や店舗での調理過程において、他の製品と製造ラインや厨房設備を共有している等の理由により、アレルギー原材料が付着・混入する場合がございます。
- ・お客様にお選びいただく商品（ソース、ドレッシング等）のお好みでご使用いただく調味料（醤油、タバスコなど）はアレルギー情報に含まれておりません。
- ・メニューの変更や、同名のメニューでも原材料が変更になる場合がございます。最新の情報をご確認ください。
- ・店舗の一部販売していない商品がございます。また、店舗限定商品など本表に記載のない場合がありますので、ご了承ください。

[illegible]